
1 
 

Městský úřad Nýřany 
pracoviště Plzeň, Klatovská 200a Plzeň 

adresa pro doručování: Škroupova 1017/11, 301 00   Plzeň 
ODBOR DOPRAVY 

 
VÁŠ DOPIS ZN: - 
ZE DNE: 12.05.2025 
VYŘIZUJE: Mgr. Petra Beránková   
TEL.: 377 611 115 
E-MAIL: petra.berankova@nyrany.cz  
PODEPISUJE: Mgr. Petra Beránková 
FUNKCE: referent odboru dopravy  
NAŠE ČJ.: OD-Ber/15528/2025 
DATUM: 15.05.2025                
POČET LISTŮ/PŘÍLOH:2/DIO 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Opatření obecné povahy 

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 

Městský úřad Nýřany, odbor dopravy, jako příslušný správní orgán podle § 124 odst. 6 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním provozu), v souladu s § 171 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě žádosti podané právnickou 
osobou Auto rallye klub Plzeň v AČR, Jablonského 2200/62, 326 00 Plzeň, IČ: 08734321, dne 
12.05.2025, po projednání s dotčeným orgánem, Policií České republiky, Krajské ředitelství policie 
Plzeňského kraje, Odbor služby dopravní policie, Nádražní 2, 306 28 Plzeň pod č. j.: KRPP-66132-
4/ČJ-2025-0300DP ze dne 14.05.2025, ve smyslu § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu 
 
stanoví přechodnou úpravu provozu na:  

 
RZ 1, 5 Líšťany-Čerňovice: III/180 54, III/180 57, III/180 58, III/205 1, III/193 21 a PK v k.ú. 
Líšťany a Čerňovice, III/180 54 a III/180 60 Chrančovice; II/605, II/180 k.ú.  Kozolupy, II/180, 
III/180 53, III/180 54 a III/180 60 v k.ú. Město Touškov 
  
RZ 2, 6 Rozněvice-Okrouhlé Hradiště: III/193 18, II/193 a PK k.ú. Pernarec, III/193 18, III/193 
19 k.ú. Křelovice 
 
RZ 3, 7 Bezdružice-Úterý: III/201 61, III/210 2, III/210 1, III/210 3, II/210 k.ú. Olešovice, II/201 
Blažim, Krsy, Ostrov u Bezdružic, II/210 Krsy 
 
RZ 4, 8 Slatina-Úněšov: II/204, II/193, k.ú. Úněšov, Zahrádka u Všerub, III/204 5 Mostice-Slatina, 
III/204 5, III/204 6 Kunějovice, PK Radimovice, II/205 Nekmíř 
 
 
vše v rozsahu sportovní akce „Lak Racing Rallye Plzeň 2025“, za následujících podmínek: 
 
za následujících podmínek:  
1. Doba platnosti stanovení přechodné úpravy provozu: dne 07.06.2025 v čase od 07:00 do 20:00 

hodin. 
2. Přechodná úprava provozu v dotčených úsecích PK bude provedena instalací svislého dopravního 

značení a dopravního zařízení v souladu se situací DIO, která je nedílnou součástí tohoto opatření 
obecné povahy, s tím, že sestava SDZ a DZ  B1 + Z2 bude osazeno na všech příjezdech 

Auto rallye klub Plzeň v AČR 
Jablonského 2200/62 
326 00 Plzeň  
IČ: 08734321 



2 
 

k uzavřenému úseku PK a bude vždy doplněna pořadatelskou službou vybavenou výstražným 
oblečením nebo oděvními doplňky z retroreflexního materiálu s označením „POŘADATEL“ 
(např. reflexní vestou) a telekomunikačním zařízením pro možnost spojení s okolními stanovišti 
dané rychlostní zkoušky. Osoba pořadatele bude řádně poučená a vybavená v souladu s ust. § 79 
cit. zákona č. 361/2000 Sb. a ust. § 20 cit. vyhlášky č. 294/2015 Sb.   

3. Důvodem předmětného stanovení je zajištění bezpečnosti silničního provozu při konání sportovní 
akce „Lak Racing Rallye Plzeň 2025“, která bude probíhat za uzavřeného provozu na PK- viz. DIO.     

4. Přechodná úprava provozu v dotčených úsecích PK bude kompletně osazena způsobilou, odbornou 
oprávněnou osobou; dopravní značení bude provedeno v reflexní úpravě; dopravní značení a 
dopravní zařízení musí odpovídat příslušným schváleným technickým a bezpečnostním 
požadavkům na provedení (zachování dopravního, průjezdního i průchozího prostoru, parametrů, 
stability, použití materiálů, výšek, vzdáleností, apod.), bude logicky uspořádáno, podle podmínek 
toho opatření obecné povahy a podle předloženého návrhu žadatele v souladu s platnými 
technickými i zvláštními předpisy zejm. TP 65 a TP 66 v aktuálním vydání, v souladu s normami 
zejm. ČSN EN 12899-1 včetně změn a v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích.  

5. Potřebné SDZ/DZ bude instalováno bezprostředně před zahájením akce, s minimálním předstihem 
a po jejím ukončení bezodkladně odstraněno tak, aby netvořilo překážku v provozu na pozemních 
komunikacích, a bude obnoven běžný provoz. Svislé dopravní značení bude po celou dobu užití 
průběžně kontrolováno a řádně udržováno.  

6. Místní úprava provozu na pozemní komunikaci, která nebude v souladu se stanovenou přechodnou 
úpravou provozu, bude po dobu trvání přechodné úpravy zneplatněna v souladu s citovanou 
vyhláškou č. 294/2015 Sb.  

 
Zodpovědnou osobou při dané akci, zejm za osoby pořadatelů, je pan Ing. Jiří Hasman, předseda spol. 
Auto rallye klub Plzeň v AČR, tel: 602 407 735.   
 

 

O d ů v o d n ě n í 

Dne 12.05.2025 podala právnická osoba Auto rallye klub Plzeň v AČR, Jablonského 2200/62, 326 00 
Plzeň, IČ: 08734321, zdejšímu správnímu orgánu žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na PK 
z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu při konání sportovní akce Lak Racing Rallye Plzeň 
2025 v termínu 07.06.2025.  
V souladu s § 77 zákona o provozu na pozemních komunikacích byl zpracovaný projekt a žádost o 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích projednán s dotčeným orgánem, 
Policií České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Odbor služby dopravní policie, 
Nádražní 2, 306 28 Plzeň pod č. j.: KRPP-66132-4/ČJ-2025-0300DP ze dne 14.05.2025, který vydal 
souhlasné stanovisko.  
Správní orgán na základě těchto podkladů vydává opatření obecné povahy v souladu s § 77 odst. 5 
zákona o provozu na pozemních komunikacích. 
 

P o u č e n í 

Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu proti opatření obecné povahy nelze 
podat opravný prostředek. Podle ust. § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy 
s právními předpisy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat 
do 1 roku od účinnosti opatření.  

Příloha:1xDIO 

otisk úředního razítka 

 
                       Mgr. Petra Beránková 

                                silniční správní orgán MÚ Nýřany                                    



3 
 

Ve smyslu ust. § 77 odst.  5 zákona o silničním provozu, opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.  

 
 
Toto opatření musí být zveřejněno na úřední desce:  

▪ Městského úřadu Nýřany 
▪ Obecního úřadu Líšťany 
▪ Obecního úřadu Čerňovice 
▪ Obecního úřadu Kozolupy 
▪ Městského úřadu Město Touškov 
▪ Městského úřadu Všeruby 
▪ Obecního úřadu Pernarec 
▪ Obecního úřadu Křelovice 
▪ Městského úřadu Úterý 
▪ Obecního úřadu Krsy 
▪ Obecního úřadu Ostrov u Bezdružic 
▪ Obecního úřadu Kunějovice 
▪ Obecního úřadu Zahrádka 
▪ Obecního úřadu Nekmíř  
▪ Obecní úřad Úněšov 

 
 
a musí být vyvěšeno na dobu nejméně 15-ti dnů (15. den je dnem oznámení). Bude zveřejněno též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Dále žádáme o vrácení potvrzeného vyvěšení veřejné vyhlášky 
po uplynutí vývěsní lhůty. 

 
 
Vyvěšeno dne :……………….…..……………Sejmuto dne:……………..……………………  
 
 
 
 
 
Rozdělovník:  
 
Žadatel  

• Auto rallye klub Plzeň v AČR, Jablonského 2200/62, 326 00 Plzeň, IČ: 08734321 
 

Dotčené orgány 
• Policie ČR, KŘP Plzeňského kraje, Odbor služby dopravní policie, Nádražní 2, 306 28 Plzeň, 

IČ: 75151529 (č. j.: KRPP-66132-4/ČJ-2025-0300DP) 
• Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Škroupova 18, 306 13, 

Plzeň, IČ: 70890366  
• Magistrát města Plzně, Odbor dopravy, Škroupova 5, 306 32, Plzeň, IČ: 00075370 
• Městský úřad Stříbro, Odbor výstavby a územního plánování, Masarykovo náměstí 1, 349 01, 

Stříbro, IČ: 00260177 
• Městský úřad Kralovice, Markova tř. 2, 331 41 Kralovice, IČ: 00257966 

 
 
Na vědomí  

• Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, zastoupený Správou a údržbou silnic Plzeňského 
kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, oblast Sever, IČ: 72053119 



4 
 

• Statutární město Plzeň, se sídlem náměstí Republiky 1, 301 00, Plzeň, IČ: 00075370-zastoupené 
náměstkem primátora Bc. Alešem Tolarem, IČ: 00075370  

• Obecní úřad Líšťany (Třebobuz, Luhov), Líšťany 77, 330 35, Líšťany, IČ: 00258067 
• Obecní úřad Čerňovice, Čerňovice 72, 330 36 Čerňovice, IČ: 47733365 
• Obecní úřad Kozolupy, Kozolupy 147, 330 32 Kozolupy, IČ: 00257940 
• Městský úřad Město Touškov, Dolní náměstí 1, 330 33, Město Touškov, IČ: 00258105 
• Městský úřad Všeruby (Chrančovice, Radimovice), Všeruby 2, 330 16, Všeruby, IČ: 00258512 
• Obecní úřad Pernarec (Málkovice, Krukanice), Pernarec 62, 330 36 Pernarec, IČ: 00258229 
• Obecní úřad Křelovice (Pakoslav, Rozněvice), Křelovice 46, 330 36 Křelovice, IČ: 18246052 
• Městský úřad Úterý (Světec, Olešovice), Úterý 1, 330 40 Úterý, IČ: 00258466 
• Obecní úřad Krsy, Krsy 1, 330 38 Krsy, IČ: 00257982 
• Obecní úřad Ostrov u Bezdružic, Ostrov u Bezdružic 5, 330 38 Úněšov, IČ: 18246061 
• Obecní úřad Kunějovice (Slatina) , Kunějovice 28, 330 35, Líšťany, IČ: 00573086 
• Obecní úřad Zahrádka, Hůrky 39, 330 38, Úněšov, IČ: 18246109 
• Obecni úřad Úněšov, Úněšov 76, 330 38, Úněšov, IČ: 00258458 
• Obecní úřad Nekmíř, Nekmíř 114, 331 52 Nekmíř, IČ: 00258164 
• vlastní založení do spisu 

 

 

 

 

 


		2025-05-15T08:38:04+0000




